
UCHWAŁA NR XXXI/257/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2023 rok środków 
przeznaczonych na fundusz sołecki 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. 
poz. 301 ze zm.), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2023 rok środków stanowiących fundusz 
sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B471DC2B-A994-43EF-979D-958A0A23D667. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXI/257/2022 

RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 27 stycznia 2022 roku 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. 
poz. 301 ze zm.) w związku z art. 7 ust 1 pkt 17 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu 
w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok 
budżetowy Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

Fundusz sołecki to środki finansowe zagwarantowane w budżecie gminy dla sołectwa na realizację 
przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są 
zgodne ze startegią rozwoju gminy. 

Mając na uwadze możliwości ekonomiczne i dochody, w gminie w której funkcjonuje 11 sołectw 
wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z dużym rozdrobnieniem środków. W 
Gminie Baranów fundusze sołeckie istniały od 2012 roku a ich realizacja wykazała coraz większe 
rozdrobnienie wykonywanych zadań, co z kolei skutkuje mało wymiernymi efektami rzeczowymi. Za 
celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tym samym mimo niewyodrębnienia 
funduszu sołeckiego na 2023 rok, nadal będą ponoszone wydatki na rzecz wszystkich sołectw poprzez 
realizację inwestycji i przedsięwzięć.  

W związku z tym, że gmina poprzez realizację przedsięwzięć i inwestycji w poszczególnych sołectwach 
m.in. budowę czy remonty dróg, chodników, placów zabaw, domów ludowych, boisk sportowych itp. 
zapewnia mieszkańcom sołectw poprawę warunków życiowych w większym zakresie niż byłoby to 
możliwe w przypadku wyodrębnienia środków na fundusz sołecki, podjęcie uchwały w sprawie 
niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2023 rok środków przeznaczonych na fundusz 
sołecki, jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B471DC2B-A994-43EF-979D-958A0A23D667. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



